Рыночная стои-

мость, руб. (без НДС, 

округленно) 

Нежилое здание, общей площадью 128,2 кв.м., 

наименование: нежилое здание, расположенное 

по адресу: Калининградская область, г Калинин-

град, ул Гончарова, д 5-7, кадастровый номер 

39:15:130908:67 

148 800 

(Сто сорок восемь 

тысяч восемьсот) 

124 000 

(Сто двадцать  

четыре тысячи) 

Земельный участок, общей площадью 1720 кв.м., 

из категории земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: предприниматель-

ство, расположенный по адресу: Местоположе-

ние установлено относительно ориентира, распо-

ложенного в границах участка.

[...]

Рыночная стоимость, 

руб. (без НДС, округ-

ленно) 

Нежилое здание, общей площадью 128,2 кв.м., 

наименование: нежилое здание, расположенное по 

адресу: Калининградская область, г Калининград, 

ул Гончарова, д 5-7, кадастровый номер 

39:15:130908:67 

148 800 

(Сто сорок восемь 

тысяч восемьсот) 

124 000 

(Сто двадцать  

четыре тысячи) 

Земельный участок, общей площадью 1720 кв.м., из 

категории земель: земли населенных пунктов, раз-

решенное использование: предпринимательство, 

расположенный по адресу: Местоположение уста-

новлено относительно ориентира, расположенного 

в границах участка.

[...]

Нежилое здание, общей площадью 128,2 кв.м., 

наименование: нежилое здание, расположенное 

по адресу: Калининградская область, г Калинин-

град, ул Гончарова, д 5-7, кадастровый номер 

39:15:130908:67 

148 800 

(Сто сорок восемь тысяч 

восемьсот) 

124 000 

(Сто двадцать  

четыре тысячи) 

12.2   РАСЧЕТ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

СРАВНИТЕЛЬНЫМ ПОДХОДОМ 

Расчет стоимости объекта оценки сравнительным подходом представлен в таблице  

Расчет рыночной стоимости. 

Информация об объектах-аналогах. 

1. https://www.avito.ru/kaliningrad/zemelnye_uchastki/uchastok_276_sot._promnaznacheniya_7504833946?contex

[...]

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориен-

тир аварийный многоквартирный дом. Почтовый адрес ориентира: 

Калининградская область, г. Калининград, ул. Гончарова, дом № 5-7, 

кадастровый номер 39:15:130908:52 

13 366 000 

(Тринадцать миллионов 

триста шестьдесят шесть 

тысяч) 

13. СОГЛАСОВАНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ И ИТОГОВОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ЗА ОБЪЕКТЫ 

ОЦЕНКИ. 

Согласование - это анализ альтернативных заключений, полученных применением трех 

различных подходов к оценке, с целью определения единственного (согласованного) значения

[...]

Нежилое здание, общей площадью 128,2 кв.м., 

наименование: нежилое здание, расположенное 

по адресу: Калининградская область, г Калинин-

град, ул Гончарова, д 5-7, кадастровый номер 

39:15:130908:67 

148 800 

(Сто сорок восемь 

тысяч восемьсот) 

124 000 

(Сто двадцать  

четыре тысячи) 

Земельный участок, общей площадью 1720 кв.м., 

из категории земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: предприниматель-

ство, расположенный по адресу: Местоположе-

ние установлено относительно ориентира, распо-

ложенного в границах участка.